

James Desauvage

INFORMATIONS

Noms	James DESAUVAGE
Né le	4th May 1982
Nationalité	Britannique
Adresse	3 Avenue Marie Gasquet, 13210, Saint Remy de Provence
Telephone	+33 (0)6 76 64 77 05
Email	thejampot@mac.com

PROFIL

Depuis la Commodore j'ai eu une variété, pour ne pas dire toutes, de manettes entre les mains. Aujourd'hui je possède toutes les consoles HD et portables même si je me retrouve de plus en plus entrain de jouer aux Casual Games sur iPhone ou iPad. Pro Gamer FPS, Hard Core Gamer sur les MMORPG et extrêmement persévérant sur les STR.

Mon expérience dans le Beta Testing et Debuging est large et date depuis V-Rally sur Playstation; depuis j'ai eu la chance de participer aux Betas Tests de World of Warcraft, jeu dont je joues encore aujourd'hui. Conan online et recement Star Craft II. Je suis également un membre fondateur du Blog Francais www.geektheory.fr, site d'informations Geek, Tech et Jeux.

De plus j'ai de l'expérience en Community Management pour de petits sites communautaires (Moins de 500 users) et c'est avec grand plaisir que j'interagis avec les membres. Pour finir je fut le Maitre de Guilde d'un groupe de 180 membres sur WOW pendant 2 ans.

EDUCATION

IGSCE / Cambridge Certificate	2000
Ombrosa	Lyon, France

High School Diploma / Bac L international	Juin 2002
Cité Scolaire Internationale. Anglophone section	Lyon, France

BTS Higher National Certificate. Marketing / Commerce	Aout 2003 - Juin 2005
France Telecom	Lille, France

Stage de perfectionnement	
Cours intensifs d'Adobe Photoshop	Octobre 2009 - Novembre 2009

James Desauvage

EXPERIENCE

Web Master, Designer & Photographe

Free lance

Decembre 2006 - Aujourd'hui

Avignon, France

Conception, réalisation et suivi de sites web pro - Administration de sites commerciaux - Promotion et veille : référencement, liens, analyse - Traduction francais / anglais de sites - Créations et animation de communautés web - Réalisation de portraits, photos de pub, reportages humanitaires - Retouches de photographies numériques - Photo journalisme pour Demotix.

Assistant Evenementiel

Helios International, Plein-temps

Septembre 2006 - Fev 2007

Avignon, France

Optimisation et mise à jour de la base de données - Rédaction de news en anglais - Traduction et correction de textes destinés aux pros - Contact fournisseurs et producteurs de diverses nationalités - Préparation du salon professionnel "Sourcing Days"

Responsable Informatique et Web Master

Best of British, Plein-temps

Juillet 2005 - Aout 2006

Saint Remy de Provence, France

Mise en place d'un réseau pour PME - Gestion d'un parc de 14 PC - Créateur et gestionnaire du site commercial en anglais

Télécommercial et Pro Internet au 1014

France Telecom, Full-time

Aout 2003 - Juin 2005

Avignon-Lille, France

Réception et émission d'appels et traitement des demandes auprès des particuliers - Propositions commerciales après analyse du client - Suivi mensuel d'un portefeuille de clients - Cellule PRO ORANGE (Spécialiste en internet et résolution de problèmes) De multiples formations sur la prise d'appel, les techniques de vente et la résolution d'objections

Manager and games sales person

Games Mania, Full-time

July 2002 - August 2002

Saint Annes on Sea, England

Gestion du stock (Relation fournisseur/ Inventaire) - Conseil sur les jeux et consoles - Gestion autonome du magasin

POINTS FORTS

Langues	Tres bon niveau	Bilingue Francais / Anglais
Mac OsX & Windows	Tres bon niveau	Tres bonne maitrise des deux plateformes
HardWare	Tres bon niveau	Assembleur, installateur, réparateur pour Cash Converters en 2008
Software	Tres bon niveau	Bonne maitrise des suites bureautiques, Print, Web, Photo, Manipulation
Techs Web	Bon niveau	XHTML, XML, CSS, JavaScript, SEO, Design, PHP, MySQL, Linux, Apache.
